
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di febbraio in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     CATAUDELLA AURORA ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     DI LORENZO NATALINO ASSESSORE P

P

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Lorefice Carmelo

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

PROPAGANDA ELETTORALE  RIPARTIZIONE ED
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONE DI
PROPAGANDA PER LE LISTE ALLE ELEZIONI DEL
SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 15-02-2018 N. 16



 

 

ALLEGATO   “A”

Ufficio o Assessorato proponente: Segreteria

Oggetto: Propaganda Elettorale – Ripartizione ed assegnazione spazi per affissione di
propaganda per le liste alle elezioni del Senato della Repubblica del 04 Marzo 2018

Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica del 28 Dicembre 2017 n. 209  di
convocazione dei comizi per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per
il giorno 4 Marzo 2018;

Visto il D.P.R. 20 Marzo 1957, n.361 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge 20 Dicembre 1993, n.536;
Vista la Legge 04/04/1956, n.212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata

dalla Legge 24/04/1975, n.130;
Vista la Legge 27/12/2013 n.147 – Disposizione per la formazione del bilancio annuale e

pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2014) art. 1 comma 400 lett. h)  la quale ha modificato la
sopra citata legge 04/04/1956 n. 212  abrogando il secondo comma dell’articolo 1  e riducendo, tra
l’altro,  il numero degli spazi, sia nel numero minimo che nel numero massimo, alla metà nei
comuni da 10.001 a 500.000 abitanti
Vista la nota della Prefettura di Siracusa prot. n. 0004721 del 13/02/2018,  con la quale si

comunicano i candidati del collegio uninominale (n. 11)  le liste  ammesse (n. 17)  alle elezioni in
oggetto ;
Vista la deliberazione n. 5 del 29/01/2018 con la quale vengono individuati il numero e

l'ubicazione degli spazi per la propaganda elettorale;
Considerato che per ogni lista ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri

situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, una apposita sezione delle dimensioni di
metri uno di altezza per metri uno di base;

Osservato che l'assegnazione delle Sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di
sorteggio di ciascuna lista  e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;
Ritenuto necessario provvedere in merito;

P R O P O N E

Di assegnare alle liste ammesse nel collegio plurinominale  e ai candidati nel collegio1)
uninominale n. 28 spazi in  ciascuno dei tabelloni o riquadri:

2

5
CANDIDATO UNINOMINALE – GIUSEPPE PISANI detto PINO – MOVIMENTO 5
STELLE

CASAPOUND ITALIA

N.
d’ordine

6 MOVIMENTO 5 STELLE

1

3

7 CANDIDATO UNINOMINALE – FRANCO ANTOCI – LIBERI E UGUALI

CANDIDATO UNINOMINALE  - GIOVANNA ARMINIO -  IL POPOLO DELLA
FAMIGLIA

CANDIDATO UNINOMINALE -  MARIA BORGIA – CASAPOUND ITALIA

NOME E COGNOME DELLA CANDIDATURA UNINOMINALE  E
 LISTE COLLEGATE

4

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 15-02-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2

IL POPOLO DELLA FAMIGLIA



8 LIBERI E UGUALI

N.
d’ordine

NOME E COGNOME DELLA CANDIDATURA UNINOMINALE  E
LISTE COLLEGATE

9 CANDIDATO UNINOMINALE – MARIELLA MUTI

COALIZIONE
CENTRO
DESTRA

10 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI

11 LEGA NORD

12 NOI CON L’ITALIA - UDC

13 MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA

14 CANDIDATO UNINOMINALE – AMELIA MORSO – PARTITO VALORE UMANO

15 PARTITO VALORE UMANO

16 CANDIDATO UNINOMINALE – MARIA ALESSANDRA FURNARI

COALIZIONE
CENTRO
SINISTRA

17 ASSOCIAZIONE “+ EUROPA”

18 CIVICA POPOLARE LORENZIN

19 PARTITO DEMOCRATICO

20 ITALIA EUROPA INSIEME

21 CANDIDATO UNINOMINALE – DOMENICO MIZZI – ITALIA AGLI ITALIANI

22 ITALIA AGLI ITALIANI

23
CANDIDATO UNINOMINALE – GIOVANNI CORALLO – LISTA DEL POPOLO PER LA
COSTITUZINE

24 LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE

25 CANDIDATO UNINOMINALE – GIOVANNA GIOVANNINI – POTERE AL POPOLO

26 POTERE AL POPOLO

27
CANDIDATO UNINOMINALE – DANIELA LA POSATA – PARTITO REPUBBLICANO -
ALA

28 PARTITO REPUBBLICANO - ALA

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio
                                                                                                             (Saverio Adamo)

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 15-02-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 14-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Adamo Saverio

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 15-02-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 15-02-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GUGLIOTTA
CORRADO

F.to Lorefice Carmelo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 16-02-2018 al 03-03-2018 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 16-02-18 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 05-03-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 16-02-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 15-02-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


